关于组织我省民办学校参与教育部哲社发展报告项目《中国民办教育发展报告》在线问卷调查的通知

[bookmark: _GoBack]福州市、厦门市、漳州市、泉州市教育局：
《中国民办教育发展报告》是教育部正式批准的哲学社会科学发展报告项目，直接服务于我国民办教育政策的调整和完善。为配合做好该报告的数据收集工作，同时推动我省民办教育相关工作的改进，现就组织我省民办小学、民办初中、民办高中、民办高校部分教师和学生参与在线问卷调查发出通知，请各民办学校高度重视问卷填写工作，严格按照问卷调查实施流程组织相关工作。

附件：教育部“中国民办教育发展报告”项目“民办学校在线问卷调查实施流程”

福建省教育厅
2017年6月28日

教育部“中国民办教育发展报告”项目“民办学校在线问卷调查实施流程”
北京师范大学中国民办教育研究院
一、项目介绍
本项目为教育部哲学社会科学研究的常设性年度项目，直接服务于我国民办教育政策的调整和完善。为确保调查数据的真实性和有效性，特请各民办学校给予大力支持，在6月30日之前统筹完成问卷作答工作。非常感谢！
二、调查工具说明
问卷采用在线填写方式，教师和学生问卷网址分别如下：
[民办中小学校]
1.教师问卷：https://sojump.com/jq/14693795.aspx，预计所需时间为15分钟；
2.学生问卷：https://sojump.com/jq/14692986.aspx，预计所需时间为15分钟。
[民办高等学校]
1. 教师问卷：https://sojump.com/jq/14692934.aspx，预计所需时间为15分钟；
2. 学生问卷：https://sojump.com/jq/14704371.aspx，预计所需时间为15分钟。
三、各层面调查对象分布情况
1. 样本学校：本市所辖的民办小学（不少于4所）、民办初中（不少于4所）、民办高中（不少于4所）及民办高校（不少于2所，泉州、厦门不少于4所）。
2. 样本年级：小学四年级、初中二年级、高中一年级、大学一至四年级。
3. 样本学生：以班级/院系为单位抽取学生，保证每所学校抽取不少于50%的班级／院系数量。
4. 样本教师：小学四年级、初中二年级、高中一年级的所有班主任和任课老师，被抽取院系的所有高校专任教师。
四、组织问卷作答的团队
本次问卷调查涉及的学校、教师和学生规模较大，为保障问卷填写有序进行、方便学校操作，建议各校组成校内专门团队集中作答，学校负责人与各班负责人协调推进。
    （一）团队成员构成
· [bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]学校负责人1人
· 各班级／院系负责人1人
· 熟悉学校机房管理的信息技术支持人员若干名
（二）各成员的主要职责
1. 学校负责人
· 确定各班负责人、信息技术支持人员，告知调查的要求和安排。
· 协调学校机房（建议计算机在50台以上）的使用日期。
· 与各负责人协调，告知问卷填答流程，确定各班参加问卷作答的时间，以班级为单位安排教师和学生进行作答。
· 负责各项准备工作、协调解决问卷作答过程中各班遇到的问题。
2. 各班负责人
· 与学校负责人协调确认本班教师、学生的作答时间和机房安排。
· 确认并通知时间和机房安排：分别通知本班任课教师、学生参加问卷填写的日期、时间、机房。
· 主持教师和学生的在线问卷填写工作。
3. 熟悉学校机房的信息技术支持人员
· 准备符合在线问卷作答的硬件设备：
· 联网计算机50台以上；
· 能够正确打开教师问卷和学生问卷地址。
· 问卷作答时，辅助各班负责人的工作。
· 为教师和学生问卷的在线填写提供技术支持。
五、其他说明
无法集中作答的学校，需确保教师和学生认真完成问卷作答。
北京师范大学中国民办教育研究院联系人：
17801169606（闫丽雯老师）； 18618424680（郭二榕老师）；18811471763（史少杰老师）
3